СОВЕТ МуНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КАНЕВСКОЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 28.09.2011                                                                                                  №139
                                                             ст. Каневская
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2007 года протокол № 30 п.9  «Об одобрении концепции социально-экономического развития муниципального образования Каневской район»

В целях повышения эффективности стратегического планирования и реализации стратегических задач инвестиционного развития Каневского  района, Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Каневской район от 29 декабря 2007 года протокол № 30 п.9  «Об одобрении концепции социально-экономического развития муниципального образования Каневской район», следующие изменения:

1) пункт 7.3. «Реестр инвестиционных проектов, планируемых к реализации на 2007-2010 гг.» изложить в следующей редакции:

«7.3. Реестр инвестиционных проектов, планируемых к реализации на 2007-2015гг.»

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта

	Инициатор и потенциальный инвестор
	Наименование целевой программы

(в случае гос. Финансирования)
	Срок реализации (годы)
	Объем капитальных вложений (с НДС) всего в  млн. руб.
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты реализации проекта

	Собственные
	привлеченные
	Число новых рабочих мест

	Бюджетные (по уровням)
	Внебюджетные (рас-шифровать)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Строительство торгово-выставочного комплекса по продаже сельскохозяйственной технике
	Инициатор –

ООО «Бизон-Юг»

	2011-2012
	50,6
	50,6
	-
	-
	22

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Строительство культурно-этнографического центра с гостиницей, рестораном, предприятием бытового обслуживания
	Инициатор –

ООО «Консервное предприятие «Русское поле-Албаши»

	2008-2012
	180
	180
	-
	-
	30

	3
	Строительство свинокомплекса на 30000 голов
	Инициатор –

ООО «Агрокомплекс «Каневской бекон»

	2010-2011
	230
	230
	-
	-
	25

	4
	Строительство ветроэлектростанции
	Инициатор – ООО «ВЭС-Юг»

	2010-2014
	3735
	3735
	-
	-
	15

	5
	Строительство с/х предприятия по выращиванию и переработке грибов- шампиньонов
	Инициатор – ООО «Каневское предприятие Русское поле-Албаши»

	2011-2013
	500
	500
	-
	-
	50

	6
	Развитие молочного животноводства
	Инициатор – ОАО «Дружба»

	2010-2012
	130
	130
	-
	-
	20

	7
	Строительство торгово-выставочного комплекса по продаже с/х техники
	Инициатор- ООО «Агро-Строительные технологии»

	2011-2013
	100
	100
	-
	-
	30

	8
	Строительство блочного автозаправочного комплекса на автодороге  Краснодар-Ейск
	Инициатор- ОАО «Нефтяная компания «Роснефть- Кубаньнефтепродукт»

	2011-2015
	50,6
	50,6
	-
	-
	16

	9
	Строительство многоквартирных жилых домов
	Инициатор- ИП Артамонов В.В.

	2011-2012
	50
	50

	10
	Строительство и модернизация МТФ №3, МТФ №5
	Инициатор- ОАО  «Родина»

	2011-2012
	75
	75

	15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	Вторая очередь малогабаритной установки по переработки нефти -УПН-250

	Инициатор- ООО «Албашнефть»

	2011
	100
	100

	20

	12
	Строительство технопарка по полной переработке отходов с использованием технологии плазменной газификации
	Инициатор- ООО «Эко Прогресс Энерджи»

	2012-2014
	2931
	2931

	995

	13
	Строительство зернохранилища мощностью 15000 тонн
	Инициатор- ОАО  Племзавод «Урожай»

	2011-2012
	80
	80

	2

	14
	Строительство жилого микрорайона «Южный» на 376 квартир
	Инициатор- Администрация МО Каневской район

	2013-2014
	599,25

	15
	Завод по производству мясных консервов
	Инициатор- Администрация МО Каневской район

	2013-2014
	427,87

	16
	Грузовой терминал

	Инициатор- Администрация МО Каневской район

	2013-2014
	196,55

	17
	Завод по производству теплоизоляционных материалов
	Инициатор- Администрация МО Каневской район

	2014-2015
	247,36

	18
	Оптово- розничный комплекс по заготовке и реализации с/х продукции

	Инициатор- Администрация МО Каневской район

	2014-2015
	60

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	19
	Этнографический комплекс «Казачья станица»
	Инициатор- Администрация МО Каневской район

	2013-2014
	40

	20
	Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства в микрорайоне «Южный» ст. Каневской
	Инициатор – администрация МО Каневской район
	ДКЦП «Жилище» на 2011-2015 гг.
	2007-2013
	32,376

	21
	Система газоснабжения ст. Стародеревянковской (восточная часть), х. Ударный, ст. Александровской Каневского района
	Инициатор – администрация МО Каневской район
	КЦП «Газификация Краснодарского края»
	2012
	55,329

	Мун. Бюджет-11,789 млн., краевой -43,539

	22
	Строительство детского сада на 240 мест в ст. Стародеревянковской

	Инициатор – администрация МО Каневской район
	КЦП «Развитие системы дошкольного образования в Краснодарском крае» на 2010-2010 гг.
	2011-2012
	100,922

	Мун. Бюджет- 31,666  краевой -69,256

2) подпункт 3 пункта 7.4 «Стратегические инвестиционные проекты» изложить в следующей редакции:

«3.Стратегические инвестиционные проекты.»

	 Населенный пункт
	Наименование инвестиционного проекта
	Общая стоимость инвестиционного проекта (млн. руб.)

	ст. Каневская
	Строительство жилого микрорайона «Юж​ный» на 376 квартир
	599,25

	ст. Каневская
	Завод по производству теплоизоляци​онных материалов
	247,36

	ст. Каневская
	Строительство быстровозводимого жилья (коттеджи, таунхаусы)
	99,98

	ст. Стародеревян​ковская
	Завод по производству биотоплива

	1562,7

	ст. Стародеревян​ковская
	Строительство мегакомплекса по вы​ращиванию КРС
	709,4

	ст. Придорожная
	Завод по производству мясных консер​вов
	427,87

	ст. Новоминская
	Грузовой терминал
	196,55

	ст. Новоминская
	 Оптово-розничный комплекс по заго​товке и реализации сельскохозяйствен​ной продукции
	60

	ст. Челбасская
	Тепличный комплекс по выращиванию ово​щей
	130,2

	ст. Челбасская
	Предприятие для хранения и перера​ботки сельскохозяйственной продук​ции
	175,2

	ст. Новодеревян​ковская
	Завод  заморозки и сушки сельскохо​зяйственной продукции.
	59,45

	ст. Привольная
	Этнографический комплекса «Казачья стани​ца»
	40

2. Администрации муниципального образования Каневской район обеспечить официальное обнародование данного решения и его размещение на официальном сайте муниципального образования Каневской район.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Каневской район по вопросам экономики и бюджета.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Каневской район

          М.А. Моргун